1

182113,  г. Великие Луки, пр-т. Ленина д. 37, тел.:8(81153)30426, факс: 8(81153)30426 ,
E-mail:ofis8@yandex.ru

ПРОТОКОЛА

Заседания политического совета

Великолукского городского Местного отделения

Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

«07»  февраля 2019 г.                                                     № 03

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Секретарь Великолукского городского Местного отделения, член Регионального

политического совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                 –      Гусев С.Г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Аввакумова Л.Е., Андрианов А.А., Астахова Т.А., Даньшова Е.Н., Ежова Р.С.,

Емельянов А.В., Карпенко Е.И., Корнев А.Ю., Максимов К.В., Парамонов П.А.,

Поварещенков С.Н.,  Усачёва М.А., Устинова Л.А., Фадеева К.Н., Цыкунов О.Б.,

Чучалов И.А.,  Шкроба М.Ф., Шумайлов Е.В.

 (Всего 19  участников заседания из 25 членов Местного политического совета).

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проведении предварительного голосования по кандидатуре, для

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом

в депутаты Великолукской городской Думы шестого созыва по

одномандатному избирательному округу №14.

(Докл. Секретарь Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

2. Об утверждении Плана-графика предварительного голосования

(Докл. Зам. секретаря Местного отделения Партии Максимов К.В.)

3. О формировании Организационного комитета по проведению

предварительного голосования, определении его количественного и

персонального состава.

(Докл. Секретарь Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

4. О назначении Председателя организационного комитета.

(Докл. Секретарь Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

5. О созыве первого заседания Организационного комитета.

(Докл. Секретарь Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

6. О форме и методах доведения информации о начале предварительного

голосования.

(Докл. Секретарь  Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

2

7. О форме заявления о включении в состав кандидатов предварительного

голосования.

(Докл. Секретарь  Местного отделения Партии Гусев С. Г.)

Выступил Секретарь Великолукского городского Местного отделения Гусев С.Г.

 Задал вопрос, есть ли замечания, предложения по проекту повестки дня.

Замечаний и предложений не поступило.

Предложил утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» -18, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

Решили: утвердить предложенную повестку дня в целом.

По первому  вопросу повестки

О проведении предварительного голосования по кандидатуре, для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты

Великолукской городской Думы шестого созыва по одномандатному

избирательному округу №14.

 Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Решили: принять решение по данному вопросу следующую формулировку:

Великолукскому городскому Местному отделению Партии провести

предварительное голосование по кандидатуре, для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Великолукской городской Думы

шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14 в период с 07 февраля

по 03 марта 2019 года в соответствии с Положением о порядке проведения

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов

муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления

(утв. Президиумом Генерального совета Партии 11 декабря 2018 года).

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

 По второму вопросу:

Об утверждении Плана-графика Предварительного голосования

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Выступил: заместитель Секретаря Великолукского городского местного отделения

Партии Максимов Константин Васильевич.

Решили: Утвердить план-график проведения предварительного голосования.

(Приложение №1)

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

По третьему вопросу:

3

О формировании Организационного комитета по проведению предварительного

голосования по кандидатуре, для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Великолукской городской Думы шестого

созыва по одномандатному избирательному округу №14, определении его

количественного и персонального состава.

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Решили:  Сформировать Великолукский городской Организационный комитет по

проведению предварительного  голосования в составе 11 человек:

Персональный состав оргкомитета:

1. Гусев Сергей Георгиевич  – Секретарь Великолукского городского Местного

отделения Партии.

2. Астахова Татьяна Алексеевна – Исполнительный секретарь Великолукского

городского Местного отделения Партии.

3. Андросович Николай Иванович – председатель Местного координационного

Совета сторонников Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Бадещенкова Татьяна Алексеевна – зам. председателя Местной контрольной

комиссии.

5. Даньшова Елена Николаевна – Секретарь ПО №130, депутат Псковского

областного Собрания депутатов.

6. Максимов Константин Васильевич – Секретарь ПО №94.

7. Иванов Алексей Дмитриевич – председатель общественной организации «Союз

экологов Псковской области».

8. Карпенко Екатерина Ивановна – представитель Всероссийской общественной

организации «Молодая Гвардия Единой России».

9. Кулаченкова Лиана Сергеевна – председатель Великолукского отделения

общественной организации «Союз женщин России».

10.  Репях Инна Юрьевна – представитель Псковского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое

собрание».

11.  Абрамян Арминэ Эдвардовна – заместитель главного редактора газеты

«Великолукская правда Новости».

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

По четвертому вопросу:

О назначении Председателя организационного комитета

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Выступил: заместитель Секретаря Великолукского городского местного отделения

Партии Максимов Константин Васильевич.

4

Решили: Назначить председателем организационного комитета Секретаря Местного

отделения Партии Гусева Сергея Георгиевича.

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

По пятому вопросу:

О созыве первого заседания Организационного комитета.

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Решили:  Созвать первое заседание Организационного комитета 07 февраля 2019 года в

17.30 в конференц-зале городской библиотеки (по окончании политсовета).

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

По шестому вопросу:

О форме и методах доведения информации о Предварительном голосовании.

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Решили:  Поручить члену оргкомитета Максимову К.В. направить 08 февраля 2019 года

информацию о старте предварительного голосования для размещения на сайте

Псковского Регионального отделения всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», а также размещать необходимую информацию по ходу предварительного

голосования.

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

По седьмому вопросу:

О форме заявления о включении в состав кандидатов предварительного

голосования.

Слушали: Секретаря  Великолукского городского местного отделения,

члена регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – Гусева С.Г.

Решили: утвердить форму заявления о включении в состав кандидатов

предварительного голосования (Приложение №2).

Голосовали: «за» -19, «против» -  нет,  «воздержались» -  нет

Секретарь

Великолукского городского

МО Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»            С.Г. Гусев